



**CONTRATO Nº 01.1410/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020**

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 01.1410/2020, QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA DE BENEDITINOS-PI E A EMPRESA ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR ME.

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS**, situada na Rua Floriano Peixoto, 270, Bairro Centro, Beneditinos-PI, inscrito no CNPJ nº 06.554.778/0001-29, representado pelo Exmº. Sr.º Prefeito Jullyvan Mendes de Mesquita, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR ME**, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.590.911/0001-63, sediada na Rua Gabriel Ferreira, Nº 1605/2, Bairro Nossa Senhora das Graças, Teresina-PI, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Eleuterio Ribeiro da Silva Junior, portador(a) da Carteira de Identidade nº 3.414.697 SSP-PI, e CPF nº 057.072.413-96, tendo em vista o que consta no Processo PE nº 001/2020 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 001/2020, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a Aquisição de insumos, medicamentos e EPI's (Equipamentos de Proteção Individual) para atender as necessidades do município de Beneditinos - PI, no enfrentamento da pandemia do COVID-19, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

LOTE I - EPI'S						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALORES	
					V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	AVENTAL DESC. MANGA LONGA C/PUNHO ELASTICO 30G CX C/10	ANADONA	PCT	750	R\$ 38,99	R\$ 29.242,50
2	ALCOOL EM GEL 70% 500ML	PROLINK	FRC	5.000	R\$ 4,74	R\$ 23.700,00
3	ALCOOL LIQUIDO 70% 1000ML	PROLINK	FRC	5.000	R\$ 4,49	R\$ 22.450,00
4	VISEIRA DE PROTEÇÃO INCOLOR	PLASCONE	UND	4.361	R\$ 7,49	R\$ 32.663,89
5	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO LED	BIC	UND	300	R\$ 134,30	R\$ 40.290,00
6	TOUCA DESC. SANFONADA PCT C/100	HNDESC	PCT	3.000	R\$ 14,49	R\$ 43.470,00

